

# Holdingselskabet af 9. juli 1997 ApS

Slagtehusgade 46

1715 København V

CVR-nr. 21290793

## Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

18. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. februar 2017

---

Claus Telling Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Hoved- og nøgletal .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	14
Balance .....	15
Egenkapitalopgørelse .....	17
Pengestrømsopgørelse for koncernen .....	18
Noter .....	19

**Holdingselskabet af 9. juli 1997 ApS**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Holdingselskabet af 9. juli 1997 ApS Slagtehusgade 46 1715 København V
CVR-nr.	21290793
Stiftelsesdato	17. november 1998
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Direktion</b>	Claus Telling Nielsen
<b>Koncernselskaber</b>	Genz Kød A/S, CVR-nr. 15 25 22 94
<b>Revisor</b>	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Holdingselskabet af 9. juli 1997 ApS væsentligste aktiviteter består i engroshandel med kød og kødprodukter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på t.kr. 6.039 og koncernens balance pr. 30. september 2016 udviser en balancesum på t.kr. 81.181, og en egenkapital på t.kr. 71.132.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling blev som forventet i den seneste offentliggjorte årsrapport og anses for tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### Risikoforhold

Der er ingen særlige risici udover de almindeligt forekommende risici indenfor koncernens branche.

### Miljøforhold

Koncernens påvirkning af miljøforholdene er af så beskeden karakter, hvorfor det ikke omtales yderligere.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter, men følger løbende de eksterne forsknings- og udviklingsaktiviteter og tilpasser koncernen herefter.

## Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

*Hovedtal er i tusinder.*

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
<b>Koncern</b>					
Bruttofortjeneste	21.713	23.629	24.384	25.519	22.476
Resultat af primær drift	6.075	7.614	7.590	8.323	4.766
Finansielle poster netto	1.673	1.140	4.128	2.618	1.300
Årets resultat	6.039	6.678	8.674	8.047	4.260
Aktiver i alt	81.181	81.121	84.649	79.936	71.953
Egenkapital i alt	71.132	71.593	67.415	61.241	60.934
Afkastningsgrad (%)	7,49	9,19	9,22	10,96	6,58
Soliditetsgrad (%)	87,62	88,25	79,64	76,61	84,69
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	8,46	9,61	13,48	13,17	7,03
<b>Moderselskab</b>					
Bruttofortjeneste	-130	-124	-80	26	22
Resultat af primær drift	-798	-124	-138	-172	-126
Finansielle poster netto	6.014	5.938	8.632	7.304	3.704
Årets resultat	4.990	5.527	7.425	6.599	3.370
Aktiver i alt	69.581	69.806	70.058	67.963	63.431
Egenkapital i alt	66.976	67.487	63.460	57.535	58.435
Afkastningsgrad (%)	9,16	9,85	12,53	10,96	6,58
Soliditetsgrad (%)	96,26	96,68	90,58	84,66	92,12
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	7,42	8,44	12,27	11,38	5,75

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".  
Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

## Resultatopgørelse

	Note	Koncern 2015/16 kr.	2014/15 kr.	Moderselskab 2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>21.712.743</b>	<b>23.629.040</b>	<b>-130.102</b>	<b>-123.876</b>
Personaleomkostninger	1	-13.709.036	-14.707.614	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.260.602	-1.307.748	0	0
Andre driftsomkostninger		-667.800	0	-667.800	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.075.305</b>	<b>7.613.678</b>	<b>-797.902</b>	<b>-123.876</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	4.195.847	4.603.315
Finansielle indtægter	3	2.841.912	2.217.483	2.987.217	2.411.372
Andre finansielle omkostninger	4	-1.169.071	-1.077.182	-1.169.071	-1.077.182
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.748.146</b>	<b>8.753.979</b>	<b>5.216.092</b>	<b>5.813.629</b>
Skat af årets resultat	5	-1.709.541	-2.075.986	-226.448	-286.465
<b>Årets resultat</b>	6	<b>6.038.605</b>	<b>6.677.993</b>	<b>4.989.644</b>	<b>5.527.164</b>

## Balance 30. september 2016

	Note	Koncern 2016 kr.	2015 kr.	Moderselskab 2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill	7	0	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner	8	2.675.614	3.936.218	0	0
Indretning af lejede lokaler	9	0	0	0	0
Kunst	10	0	2.907.800	0	2.907.800
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.675.614</b>	<b>6.844.018</b>	<b>0</b>	<b>2.907.800</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11, 12	0	0	16.622.507	16.426.660
Andre tilgodehavender		1.911.649	6.118.018	1.650.167	5.864.441
Ansvarlig lånekapital		0	0	0	151.478
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.911.649</b>	<b>6.118.018</b>	<b>18.272.675</b>	<b>22.442.580</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.587.263</b>	<b>12.962.036</b>	<b>18.272.675</b>	<b>25.350.380</b>
Fremstillede handelsvarer		3.611.756	4.879.200	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.611.756</b>	<b>4.879.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.287.700	20.010.290	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.323.140	5.801.636
Sambeskætningsbidrag		634.699	300.595	634.699	300.595
Andre tilgodehavender		2.804.265	158.039	2.752.750	96.522
Periodeafgrænsningsposter	13	935.665	383.993	436.073	327.577
Udskudte skatteaktiver	14	74.400	12.300	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.736.729</b>	<b>20.865.217</b>	<b>7.146.662</b>	<b>6.526.330</b>
Andre værdipapirer		41.381.290	35.446.630	41.381.290	35.446.630
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>41.381.290</b>	<b>35.446.630</b>	<b>41.381.290</b>	<b>35.446.630</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.864.109</b>	<b>6.967.971</b>	<b>2.780.794</b>	<b>2.482.638</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>76.593.884</b>	<b>68.159.018</b>	<b>51.308.746</b>	<b>44.455.598</b>
<b>Aktiver</b>		<b>81.181.147</b>	<b>81.121.054</b>	<b>69.581.420</b>	<b>69.805.978</b>

## Balance 30. september 2016

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	6.022.509	5.026.660
Overført resultat		64.851.331	67.361.688	58.828.824	62.335.028
Udbytte for regnskabsåret		2.800.000	0	2.000.000	0
Minoritetsinteresser		3.355.627	4.106.665	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>71.131.958</b>	<b>71.593.353</b>	<b>66.976.332</b>	<b>67.486.688</b>
Sambeskatningsbidrag		1.704.810	1.636.694	1.704.810	1.636.694
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>1.704.810</b>	<b>1.636.694</b>	<b>1.704.810</b>	<b>1.636.694</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		273	273	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.032.804	5.514.575	46.250	37.500
Anden gæld		2.311.301	2.376.159	7.178	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	0	846.850	645.096
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.344.379</b>	<b>7.891.007</b>	<b>900.278</b>	<b>682.596</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.049.189</b>	<b>9.527.701</b>	<b>2.605.088</b>	<b>2.319.290</b>
<b>Passiver</b>		<b>81.181.147</b>	<b>81.121.054</b>	<b>69.581.420</b>	<b>69.805.978</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	16				
Eventualforpligtelser	17				
Ejerskab	18				
Nærtstående parter	19				



## Egenkapitalopgørelsen

### Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	62.335.028	5.026.660	0	67.486.688
Betalt udbytte	0	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Årets resultat	0	-3.506.205	995.849	7.500.000	4.989.644
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>58.828.823</b>	<b>6.022.509</b>	<b>2.000.000</b>	<b>66.976.332</b>

### Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

### Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	67.361.688	0	4.106.665	71.593.353
Betalt udbytte	0	0	-5.500.000	-1.000.000	-6.500.000
Årets resultat	0	-2.510.357	8.300.000	248.962	6.038.605
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>64.851.331</b>	<b>2.800.000</b>	<b>3.355.627</b>	<b>71.131.958</b>

### Koncernen

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**Pengestrømsopgørelse for koncernen**

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
Årets resultat	6.038.605	6.677.993
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.260.602	1.307.748
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	667.800	-60.000
Regulering af skat af årets resultat	1.771.641	2.055.686
Regulering af udskudt skat	-62.100	20.300
Øvrige reguleringer	-71.341	-82.753
Ændring i varebeholdninger	1.267.444	-222.921
Ændring i tilgodehavender	738.965	4.398.635
Ændring i leverandørgæld mv.	457.251	-4.122.184
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>12.068.867</b>	<b>9.972.504</b>
Betalt selskabsskat	-1.970.164	-5.877.603
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>10.098.703</b>	<b>4.094.901</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-495.000
Salg af materielle anlægsaktiver	2.240.000	95.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-7.905	-1.603.440
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	360.876
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>2.232.095</b>	<b>-1.642.564</b>
Ændring værdipapirer	-5.934.660	-2.814.914
Udbetalt udbytte	-6.500.000	-2.500.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-12.434.660</b>	<b>-5.314.914</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-103.862</b>	<b>-2.862.577</b>
Likvider, primo	6.967.698	9.830.275
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>6.863.836</b>	<b>6.967.698</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	13.039.568	14.187.212	0	0
Pensioner	523.428	387.686	0	0
Omkostninger til social sikring og personaleudgifter	146.040	132.716	0	0
	<b>13.709.036</b>	<b>14.707.614</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	29	32		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Materielle anlægsaktiver	1.260.602	1.307.748	0	0
	<b>1.260.602</b>	<b>1.307.748</b>		
<b>3. Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	2.841.912	2.217.483	2.838.571	2.205.836
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	148.647	205.536
	<b>2.841.912</b>	<b>2.217.483</b>	<b>2.987.218</b>	<b>2.411.372</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	1.169.071	1.077.182	1.169.070	1.077.182
	<b>1.169.071</b>	<b>1.077.182</b>	<b>1.169.070</b>	<b>1.077.182</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.772.275	2.055.686	227.082	286.465
Regulering udskudt skat	-62.100	20.300	0	0
Regulering af tidligere års skatter	-634	0	0	0
	<b>1.709.541</b>	<b>2.075.986</b>	<b>227.082</b>	<b>286.465</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>6. Resultatdisponering</b>				
Minoriteters resultatandel	248.962	1.150.829	0	0
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	0	2.000.000	0
Aconto udbytte	5.500.000	0	5.500.000	0
Overført resultat	-2.510.357	5.527.164	-3.506.205	4.923.849
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi	0	0	995.849	603.315
	<b>6.038.605</b>	<b>6.677.993</b>	<b>4.989.644</b>	<b>5.527.164</b>

Efter regnskabsårets udløb er der foretaget udlodning af ekstraordinært udbytte på kr. 1.000.000

**7. Goodwill**

Anskaffelsessum, primo	18.829.058	18.829.058	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>18.829.058</b>	<b>18.829.058</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-18.829.058	-18.829.058	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-18.829.058</b>	<b>-18.829.058</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**8. Produktionsanlæg og maskiner**

Anskaffelsessum, primo	9.051.175	8.862.772	0	0
Tilgang i årets løb	0	495.000	0	0
Afgang i årets løb	0	-306.597	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.051.175</b>	<b>9.051.175</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.114.957	-4.078.807	0	0
Årets af-/ nedskrivninger	-1.260.604	-1.307.749	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	271.599	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.375.561</b>	<b>-5.114.957</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.675.614</b>	<b>3.936.218</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>				
Anskaffelsessum, primo	4.308.402	4.308.402		0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.308.402</b>	<b>4.308.402</b>		<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.308.402	-4.308.402		0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.308.402</b>	<b>-4.308.402</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>

**10. Kunst**

Anskaffelsessum, primo	2.965.800	2.965.800	2.965.800	2.965.800
Afgang i årets løb	-2.965.800	0	-2.965.800	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.965.800</b>	<b>0</b>	<b>2.965.800</b>
Af- og nedskrivninger primo	-58.000	-58.000	-58.000	-58.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	58.000	0	58.000	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-58.000</b>	<b>0</b>	<b>-58.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.907.800</b>	<b>0</b>	<b>2.907.800</b>

**11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris primo		7.400.000	7.400.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>7.400.000</b>	<b>7.400.000</b>
Opskrivninger primo		9.026.660	8.423.345
Årets resultat		4.195.847	4.603.315
Udloddet udbytte		-4.000.000	-4.000.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>9.222.507</b>	<b>9.026.660</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>16.622.507</b>	<b>16.426.660</b>

**12. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Genz Kød A/S	København	80,00	20.778.130	5.244.809
			<b>20.778.130</b>	<b>5.244.809</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	935.665	383.993	436.073	327.577
	<b>935.665</b>	<b>383.993</b>	<b>436.073</b>	<b>327.577</b>
<b>14. Udskudte skatteaktiver</b>				
Saldo primo	12.300	32.600	0	0
Årets regulering i resultatopgørelsen	62.100	-20.300	0	0
	<b>74.400</b>	<b>12.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 15. Langfristede gældsforpligtelser

### Koncern

	Ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Sambeskatningsbidrag	1.704.810	0	0
	<b>1.704.810</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Moderselskab

	Ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Sambeskatningsbidrag	1.704.810	0	0
	<b>1.704.810</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 16. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## 17. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattet indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

Koncernens lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel.

## 18. Ejerskab

Følgende kapitalejer ejer minimum 5 % af anpartskapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Claus Telling Nielsen, Havnegade 31, 2. th., 1058 København K

**Noter**

<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>

**19. Nærtstående parter**

Selskabet nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Claus Telling Nielsen, Havnegade 31, 2. th., 1058 København K

Der ydes løn til nærtstående part som direktør i Genz Kød A/S.